



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DA QUARTA SESSÃO PÚBLICA PARA  
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E  
ABERTURA DOS ENVELOPES DE  
HABILITAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 02/2020/PM.

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte às quatorze horas, reuniram-se a Pregoeira e membros da equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 1.752 de 02 de dezembro de 2019, para proceder ao julgamento das propostas do Pregão Presencial nº 02/2020/PM, pelo qual tem por objeto a contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar da rede municipal de ensino de Nossa Senhora das Dores, durante o exercício 2020, conforme especificações do anexo I do Edital. A Pregoeira constatou a presença da empresa: **PROJETT SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ nº 23.660.743/0001-93, neste ato representada pelo Sr. Breno Luiz Ramos Marques, inscrito no CPF sob o nº 023.959.445-21, inicialmente credenciado na primeira sessão. A Pregoeira informa que recebeu o parecer técnico emitido pela nutricionista, a Srª Meylane Mota acerca da análise das amostras dos itens das empresas classificadas em quinto, sexto, sétimo e oitavo na etapa de lances, conforme convocação feita na sessão anterior, em 20 de fevereiro de 2020 às 14 horas. Desta forma, as propostas foram julgadas conforme segue: A empresa **PROJETT SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI EPP** apresentou a amostra do Item 20 – condimento misto de 1ª qualidade, no entanto, foi reprovado pela ausência de ficha técnica. A empresa foi declarada desclassificada neste item. A empresa **MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP** apresentou a amostra do item 27 – Iogurte com polpa de fruta e foi aprovada. Desta forma, a empresa foi classificada neste item. Nenhuma empresa apresentou amostra para os itens 11, 16, 34, 42 e 44. A empresa **MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ nº 24.343.530/0001-09 encaminhou e-mail em 20 de fevereiro às 15h57min, informando não ter interesse em reduzir o preço do item 18 – charque, de R\$ 22,33 para o valor estimado em edital que é de R\$ 19,60. Os itens **01, 08, 10, 11, 13, 16, 18, 20, 29, 34, 42, 43 e 44** foram declarados FRACASSADOS tendo em vista que alguns licitantes não aceitaram trazer as amostras para análise e não constar mais nenhuma empresa em ordem de classificação na etapa de lances para serem convocadas. Desta forma, segue a nova ordem de classificação para os itens:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VL. UNIT	VL. TOTAL	VENCEDORA
2	ACHOCOLATADO EM PÓ	PCT C/ 400G	3.000	2,97	8.910,00	DIANJU
3	AÇUCAR CRISTAL	KG	6.000	1,81	10.860,00	SILVA
4	ADOÇANTE DIETÉTICO	UND	10	4,16	41,60	PROJETT
5	ALHO	KG	300	11,99	3.597,00	SILVA
6	AMIDO	PCT COM 500G	300	4,20	1.260,00	PROJETT
7	ARROZ BRANCO	PCT C/ 1KG	3.800	2,46	9.348,00	PROJETT
9	ARROZ PARBOILIZADO	KG	3.000	2,57	7.710,00	GAMA
12	BISCOITO SALGADO (tipo Cream Cracker)	PCT C/ 400G	6.000	2,49	14.940,00	DIANJU
14	BROA DE MILHO RECHEADA COM GOIABADA	UND C/ 50G	40.000	0,60	24.000,00	CLAU
15	CAFÉ EM PO	PCT C/ 250G	800	3,80	3.040,00	PROJETT
17	CEREAL A BASE DE LEITE TIPO FARINHA DE TRIGO	PCT COM 230 G	400	3,15	1.260,00	DIANJU



808

**ESTADO DE SERGIPE**  
**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

19	COLORÍFICO DE 1º QUALIDADE	PCT C/ 100G	6.200	0,50	3.100,00	PROJETT
21	CREMOGEMA (MORANGO, TRADICIONAL E CHOCOLATE)	PCT COM 200 G	300	3,99	1.197,00	PROJETT
22	EXTRATO DE TOMATE	UND C/ 340G	5.168	1,05	5.426,40	DIANJU
23	FARINHA DE TRIGO	PCT DE 1KG	400	2,99	1.196,00	PROJETT
24	FEIJÃO MULATINHO	KG	2.670	4,25	11.347,50	PROJETT
25	FERMENTO	UND	50	3,57	178,50	PROJETT
26	FLOCOS DE MILHO	PCT C/ 500G	3.530	0,95	3.353,50	DIANJU
27	IORGUTE COM POLPA DE FRUTA	LITROS	6.000	3,94	23.640,00	MÁXIMO
28	LEITE DE COCO	UND C/ 200ML	4.370	1,80	7.866,00	PROJETT
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PCT C/ 400 G	7.000	7,13	49.910,00	MAXIMO
31	MAÇÃ	KG	4.880	3,79	18.495,20	SILVA
32	MACARRÃO ESPAGUETE	PCT C/ 500G	3.770	1,59	5.994,30	DIANJU
33	MACARRÃO TIPO PARAFUSO	PCT C/ 500G	3.500	1,93	6.755,00	PROJETT
35	MILHO DE MUGUNZÁ	PCT C/ 500 G	2.800	1,30	3.640,00	DIANJU
36	MILHO TIPO ALHO	PCT C/ 500G	400	1,50	600,00	PROJETT
37	ÓLEO VEGETAL DE SOJA	UND C/ 900ML	850	3,69	3.136,50	SILVA
38	OVOS	UND	40.000	0,34	13.600,00	MÁXIMO
39	PÃO HOT DOG	UND	86.680	0,38	32.938,40	CLAU
40	PÃO INTEGRAL	UND	100	0,62	62,00	CLAU
41	PEITO DE FRANGO	KG	5.500	7,08	38.940,00	GAMA
45	CARNE BOVINA (coxão mole)	KG	750	21,50	16.125,00	GAMA
46	CARNE MOIDA 1ª QUALIDADE	PCT	3.000	4,75	14.250,00	PROJETT
47	CARNE BOVINA (coxão mole)	KG	2.250	21,50	48.375,00	GAMA
48	CARNE MOIDA 1ª QUALIDADE	PCT	9.000	4,75	42.750,00	PROJETT

Ato contínuo foram abertos os envelopes de HABILITAÇÃO das empresas classificadas, e após minuciosa análise e verificação das certidões e demais documentos emitidos via internet, constatou-se que todas as empresas atenderam as exigências do edital, sendo declaradas HABILITADAS. Concedida a palavra ao licitante presente, não houve nenhuma manifestação. A Pregoeira informa que a presente ata será encaminhada por e-mail para todas as empresas participantes e publicada no Diário Oficial do Município e Portal da Transparência. Nada mais havendo a tratar a Pregoeira deu por encerrado os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada por todos os presentes às 14h55min.

  
**BHONA DA SILVA RESENDE**  
Pregoeira




ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

---


  
**ROBERT PEREIRA AZEVEDO**

Membro

  
**KELLYANE VIEIRA SANTOS**

Membro

**Licitante:**

  
**PROJET SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E ALIMENTOS EIRELI EPP**, inscrita no CNPJ nº 23.660.743/0001-93, neste ato representada pelo Sr. Breno Luiz Ramos Marques, inscrito no CPF sob o nº 023.959.445-21.

